
                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                   Κόρινθος         03-07-2023
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                             Αριθμ.πρωτ.   38683             
ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
 Διακηρύττει ότι:

Εκτίθεται  σε  δημόσιο,  ανοικτό  ηλεκτρονικό  μειοδοτικό  διαγωνισμό,  άνω  των  ορίων  με  κριτήριο
κατακύρωσης αυτό της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής, η σύναψη
δημόσιας  σύμβασης  για  την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ προϋπολογισμού  μελέτης  774.351,99€
(συμπ/νου Φ.Π.Α.) Α.Μ.:58/2023,  σύμφωνα με τις σχετικές κείμενες διατάξεις νόμων και αποφάσεων, όπως
αυτές  ισχύουν  και  όπως  ακριβώς  και  αναλυτικά  αναφέρονται  στην  υπ’αριθμ.πρωτ.38679/03-07-2023
διακήρυξη διαγωνισμού Δημάρχου Κορινθίων για την παρούσα προμήθεια.  

Ενδεικτικά αναφέρουμε: - Ν.4782/2021 (Α 36), Ν.4412/2016 (Α’ 147), Ν.4622/19 (Α’ 133), Ν.4700/2020 (Α’
127), Ν.4013/2011 (Α’ 204), όπως ισχύουν.

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια καυσίμων κίνησης, θέρμανσης και λιπαντικών, γενικά, για
τον Δήμο Κορινθίων και τα Νομικά του πρόσωπα, για τη διετία 2024-2025 και συγκεκριμένα για:
1. τις ανάγκες θέρμανσης των κτιρίων του Δήμου Κορινθίων, 
2. την κίνηση των οχημάτων και μηχανημάτων και τις ανάγκες θέρμανσης των κτιρίων του  ΚΕΠΑΠ, 
3. την κίνηση των οχημάτων και τις ανάγκες θέρμανσης των κτιρίων του ΚΚΠ και 
4. τις ανάγκες θέρμανσης των σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

Τα  προς  προμήθεια  είδη  κατατάσσονται  στους  ακόλουθους  κωδικούς  του  Κοινού  Λεξιλογίου  δημοσίων
συμβάσεων:

Α/Α CPV ΕΙΔΟΣ
1 24951100-6 Λιπαντικά
2 09132100-4 Αμόλυβδη βενζίνη
3 09134200-9 Καύσιμα πετρελαιοκινητήρων ντίζελ
4 09135100-5 Πετρέλαιο θέρμανσης

Η παρούσα σύμβαση αφορά σε τέσσερα (4) τμήματα:

Τμήμα Είδος μ/μ Ποσότητα
Τιμή ανά 
(μ/μ)

Κόστος προ
ΦΠΑ (€)

ΦΠΑ (24%)
Συνολικό 
κόστος (€)

1
Πετρέλαιο 
θέρμανσης

lt 623.866 0,95 592.672,70 142.241,45 734.914,15

2 Πετρέλαιο κίνησης lt 2.300 1,383 3.180,90 763,42 3.944,32

3 Βενζίνη αμόλυβδη lt 16.570 1,533 25.401,81 6.096,43 31.498,24

4
Λιπαντικό κινητήρα 
10W/40 για 
βενζινοκινητήρες

lt 600 5,37 3.222,00 773,28 3.995,28

   Σύνολο (€) 624.477,41 149.874,58 774.351,99



ΑΔΑ: 63Β5ΩΛ7-ΓΥΜ



Ο διαγωνισμός θα  πραγματοποιηθεί  με  χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του συστήματος,
ύστερα  από  κανονική  προθεσμία  τουλάχιστον  τριάντα  πέντε  (35)  ημερών  από  την  ημερομηνία
αποστολής  της  διακήρυξης  στην  Υπηρεσία  Εκδόσεων  Ευρωπαϊκής  Ένωσης  (ημερομηνία  αποστολής:
26-06-2023 ).

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  ΚΑΙ ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Διαδικτυακή πύλη του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

www.promitheus.gov.gr

    05/07/2023  και ώρα 
14:00

     05/07/2023 και ώρα 
14:00

07/08/2023 και ώρα
14:00

Μετά την  παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας  και  ώρας  δεν  υπάρχει  δυνατότητα υποβολής
προσφοράς στο Σύστημα.

Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα.
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα. 
Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε τέσσερα (4).

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε είκοσι τέσσερις (24) μήνες. 

Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με τη
μη ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής  συντάσσονται στην
ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:
α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ)  τρίτες  χώρες  που έχουν  υπογράψει  και  κυρώσει  τη  ΣΔΣ ,  στο  βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων,
συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται  να περιβληθούν συγκεκριμένη
νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις
οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση.
 
Εγγύηση συμμετοχής :
Για  την  έγκυρη  συμμετοχή  στην  διαδικασία  σύναψης  της  παρούσας  σύμβασης,  κατατίθεται  από  τους
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού σύμφωνα με
τον επόμενο Πίνακα:

Τμήμα Είδος
Ποσό εγγύησης 
συμμετοχής (€)

1 Πετρέλαιο θέρμανσης 5.926,73

2 Πετρέλαιο κίνησης 31,81

3 Βενζίνη αμόλυβδη 254,02

4 Λιπαντικό κινητήρα 10W/40 για βενζινοκινητήρες 32,22

Στην  περίπτωση ένωσης  οικονομικών  φορέων,  η  εγγύηση συμμετοχής  περιλαμβάνει  και  τον  όρο  ότι  η
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 63Β5ΩΛ7-ΓΥΜ



Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει  τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου
ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12)
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.
Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται ως μη
κανονική.

Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας: 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να
ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας. 
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του
Ν. 4412/2016.

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια :  
Δεν εφαρμόζεται το παρόν κριτήριο για την σύναψη της παρούσας δημόσιας σύμβασης.
Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα:  
Δεν εφαρμόζεται το παρόν κριτήριο για την σύναψη της παρούσας δημόσιας σύμβασης.

Η προκήρυξη  και το πλήρες κείμενο της αναλυτικής Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό
Μητρώο  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.).   Κάθε  είδους  επικοινωνία  και  ανταλλαγή  πληροφοριών
πραγματοποιείται  μέσω  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  Προμήθειες  και  Υπηρεσίες  το  οποίο  είναι  προσβάσιμο  από  τη
Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr ) του Ο.Π.Σ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο οκτώ (8) ημέρες πριν
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας,
στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας  σύμβασης στην πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.,  η
οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr ). 

Χρηματοδότηση της σύμβασης 
Φορείς  χρηματοδότησης  της  παρούσας  σύμβασης  είναι:  [1]  O  Δήμος  Κορινθίων,  [2]  το  ΝΠΔΔ  Κέντρο
Κοινωνικής Πολιτικής (ΚΚΠ), [3] το Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού & Περιβάλλοντος (ΚΕΠΑΠ), [4] η Σχολική
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, [5] η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
Για την παρούσα διαδικασία έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης πολυετούς δαπάνης με αρ.
πρωτ.:
α. 28731/18-05-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012709061 - ΑΔΑ: ΨΓ2ΔΩΛ7-ΨΑΗ) από τον Δήμο Κορινθίων 
β. 247/30-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012398327 – ΑΔΑ: ΨΗΤΞΟΚ6Β-Ι7Η) από το ΝΠΔΔ - Κέντρο Πολιτισμού
Αθλητισμού & Περιβάλλοντος (ΚΕΠΑΠ)
γ. 828/12-04-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ012558487 – ΑΔΑ: Ρ64ΛΟΚΨΛ-59Β) από το ΝΠΔΔ - Κέντρο Κοινωνικής
Πολιτικής (ΚΚΠ)
καθώς και οι αποφάσεις Διοικητικού Συμβουλίου:
δ.  5/18/2023  (ΑΔΑΜ:  23REQ012547058  -  ΑΔΑ:  ΨΔΛ046Μ22Ι-94Δ)  από  την  Σχολική  Επιτροπή
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
ε.  4/7/2023  (ΑΔΑΜ:  23REQ012546815  -  ΑΔΑ:  9ΖΒΨ46ΜΤΦΜ-499)  από  την  Σχολική  Επιτροπή
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr και
την  διεύθυνση  της  αναθέτουσας  αρχής  www.korinthos.gr.  Αρμόδιες  υπάλληλοι:   κ.κ.  Σαββανού  Ε.  και
Γιαβάση  Α.,  τηλ.  επικοινωνίας:2741361009,  61082,  e-mail:  e.savanou@korinthos.gr  ,  
a.giavasi@korinthos.gr  .   

Ο Δήμαρχος Κορινθίων

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

mailto:a.giavasi@korinthos.gr
mailto:e.savanou@korinthos.gr
http://www.korinthos.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 63Β5ΩΛ7-ΓΥΜ


	ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

		2023-07-03T13:04:53+0300


		2023-07-03T13:13:45+0300
	Athens




